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W dniach 26-28 marca 2019 roku 350 uczniów klas V-VII Szkoły Podstawowej nr 3 im. Piotra
Firleja w Lubartowie włączyło się do akcji Ogólnopolskiego Czytania Jeżycjady Małgorzaty
Musierowicz zainicjowanej przez Wydawnictwo Akapit Press.

  

Inicjatorem akcji była biblioteka szkolna. Po krótkiej prezentacji autorki serii, którą przygotowała
pani Ewa Abramek, przeżyliśmy podróż w czasie. Znaleźliśmy się w latach 80. XX wieku w
Poznaniu, w kamienicy przy ul. Roosevelta 5, gdzie spotkaliśmy się z wielopokoleniową rodziną
Borejków. Wspólnie przeżywaliśmy samotność małej Gieniusi, właściwie Aurelii Jedwabińskiej z
książki „Opium w rosole”, przedstawionej nam bardzo sugestywnie przez młode aktorki z koła
czytelniczego z klasy Vc i Vf przygotowane pod kierunkiem polonistek - pań: Agaty Borzęckiej i
Anny Kubickiej. Krótkie przedstawienie teatralne zaprezentowano rówieśnikom i starszym
kolegom. Sceneria nawiązująca do końca lat ubiegłego wieku, wykonana przez panią Kingę
Grzelak i panią Urszulę Czakon, towarzyszyła nam podczas kolejnych trzech dni imprezy
popularyzującej książki z serii Jeżycjada.
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Większość pozostałych klas postawiła na głośne czytanie fragmentów książek Małgorzaty
Musierowicz, aby ciekawymi fragmentami, okraszonymi typowym dla autorki humorem,
zachęcić swoich kolegów do wypożyczenia i przeczytania prezentowanych tytułów książek.
Usłyszeliśmy fragmenty następujących utworów: „Noelka”, „Pulpecja”, „Czarna polewka”,
„Tygrys i Róża”, „Wnuczka do orzechów”. Klasa VIIe, po wspólnym głośnym czytaniu
„Kłamczuchy”, przygotowała quiz dla swoich kolegów oparty na czytanej książce. Natomiast
klasa VId pod opieką polonistki - pani Anny Janikowskiej, podzielona na kilka grup, do głośnego
czytania wybranych fragmentów włączyła też elementy inscenizacji.

  

Wspólnej 15-godzinnej zabawie w bibliotece szkolnej towarzyszyła wystawa przedstawiająca
drzewo genealogiczne rodziny Borejków oraz ekspozycja książek Małgorzaty Musierowicz.

  

Ewa Abramek nauczyciel bibliotekarz
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